PAGE
5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 8 ноября 2016 года № 1353-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 3 марта 2016 года № 275-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Омска по договорам найма служебного жилого помещения, жилого помещения в общежитии, жилого помещения маневренного фонда, заключение и расторжение договоров найма служебного жилого помещения, жилого помещения в общежитии, жилого помещения маневренного фонда» к постановлению Администрации города Омска от 3 марта 2016 года № 275-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Омска по договорам найма служебного жилого помещения, жилого помещения в общежитии, жилого помещения маневренного фонда, заключение и расторжение договоров найма служебного жилого помещения, жилого помещения в общежитии, жилого помещения маневренного фонда» следующие изменения:

1) пункт 7 дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;»;
2) в подпункте 3 пункта 8, в подпункте 3 пункта 11 слова «по форме согласно приложениям № 5, 6 к настоящему Административному регламенту» заменить словами «по форме согласно приложениям №№  9, 10 к настоящему Административному регламенту»;
3) пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. Помещение, в котором предоставляется услуга, должно быть оборудовано в соответствии с санитарными правилами и нормами, требованиями пожарной безопасности.

При предоставлении муниципальной услуги инвалидам должны быть обеспечены условия для беспрепятственного получения муниципальной услуги в соответствии с требованиями статьи 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.»;

4) пункт 39 изложить в следующей редакции:

«39. Для получения муниципальной услуги заявителям предоставляется возможность представить заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги (содержащиеся в них сведения), в форме электронного документа, подписанного соответствующей электронной подписью, через Единый портал и (или) Региональный портал.

Качество представленных электронных документов должно позволять в полном объеме прочитать текст документа и распознать его реквизиты.»;
5) дополнить пунктами 39.1, 39.2 следующего содержания:
 «39.1. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме посредством Единого портала и (или) Регионального портала заявителю обеспечивается:
1) получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги;

2) формирование запроса о предоставлении муниципальной услуги путем заполнения электронной формы заявления;

3) прием и регистрация специалистом отдела «Служба одного окна» заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

4) получение результата предоставления муниципальной услуги;

5) получение сведений о ходе рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги;

6) осуществление оценки качества предоставления муниципальной услуги;

7) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) Департамента, должностного лица Департамента либо муниципального служащего.

39.2. Заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается возможность получения:

1) договора найма служебного жилого помещения, жилого помещения в общежитии, жилого помещения маневренного фонда на бумажном носителе;
2) соглашения о расторжении договора найма служебного жилого помещения, жилого помещения в общежитии, жилого помещения маневренного фонда на бумажном носителе;

3) уведомления, содержащего мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги, в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, или на бумажном носителе по выбору заявителя.»;
6) дополнить приложением № 9 «Ходатайство о предоставлении жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда города Омска по договору найма служебного жилого помещения» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

7) дополнить приложением № 10 «Ходатайство о предоставлении жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда города Омска по договору найма жилого помещения в общежитии» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать   настоящее    постановление   в    средствах  массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации  города Омска.

Мэр города Омска                                                                         В.В. Двораковский
Приложение № 1

    к постановлению Администрации города Омска

    от 8 ноября 2016 года № 1353-п

«Приложение № 9

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
Предоставление жилых помещений

муниципального специализированного

жилищного фонда города Омска

по договорам найма служебного жилого помещения,

жилого помещения в общежитии,

жилого помещения маневренного фонда,

заключение и расторжение договоров найма

служебного жилого помещения,

жилого помещения в общежитии,

жилого помещения маневренного фонда

В Администрацию города Омска
__________________________________________________,
проживающего: ___________________,
контактный телефон: _______________

Ходатайство

Прошу Вас предоставить _______________________________________
жилое помещение муниципального специализированного жилищного фонда города Омска по договору найма служебного жилого помещения, на состав семьи ___ человек (а) в соответствии с Решением Омского городского Совета от 7 февраля 2007 года № 430 «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Омска».

Подпись
_________________ /____________________/

     (место для печати)

Дата

______________»

_______________
Приложение № 2

    к постановлению Администрации города Омска

     от 8 ноября 2016 года № 1353-п

«Приложение № 10

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление жилых помещений

муниципального специализированного

жилищного фонда города Омска

по договорам найма служебного жилого помещения,

жилого помещения в общежитии,

жилого помещения маневренного фонда,

заключение и расторжение договоров найма

служебного жилого помещения,

жилого помещения в общежитии,

жилого помещения маневренного фонда»

В Администрацию города Омска
                                                                      ______________________________________________________,
проживающего: _________________________________,
контактный телефон: _______________
Ходатайство

Прошу Вас предоставить _______________________________________
жилое помещение муниципального специализированного жилищного фонда города Омска по договору найма жилого помещения в общежитии, на  состав семьи ___ человек (а) в соответствии с Решением Омского городского Совета от 7 февраля 2007 года № 430 «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Омска».

Подпись
_________________ /____________________/

     (место для печати)

Дата

______________»

_______________
PAGE